
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONE DAL MIP POLITECNICO DI MILANO A FAVORE 

DELL’ASST SANTI PAOLO CARLO DELLA SOMMA  DI   € 10.000,00  FINALIZZATI A 

FRONTEGGIARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. CODICE PROGETTO:FR-

COVID 19 – DONAZ-100%. 

 

 
 
 
 
 

 

IL  DIRETTORE S.C. AFFARI GENERALI 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il          

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

Visto l’art. 782  c.c. “Delle forme e degli effetti  della donazione”; 

Richiamata la deliberazione n. 745 del 18/05/2016 dell'ASST Santi Paolo e Carlo con la quale è stato 

approvato il regolamento in tema di donazioni liberali; 

Rilevato: 

1. che in data  24/3/2020 il MIP Politecnico di Milano ha eseguito un bonifico ha favore della ASST Santi 

Paolo e Carlo manifestando la volontà di effettuare una donazione liberale pari a € 10.000,00  finalizzati 

interventi più necessari e opportuni legati all’emergenza epidemiologica COVID-19, per ciò che attiene 

ad acquisti urgenti di beni, servizi, apparecchiature, assunzioni straordinarie di personale e manutenzioni, 

per fronteggiare l’emergenza COVID-19; 
 

2. che trattandosi di donazione modale , come da art. 1 del su menzionato regolamento, la predetta somma 

donata è finalizzata al progetto su menzionato; 
 

Ritenuto di accettare le donazioni  ai sensi degli artt. 769 e ss. del Codice Civile, per un importo pari ad                    

€ 10.000,00; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “ Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”. 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0000742    del 08/04/2020 - Atti U.O. S.C. Affari Generali

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di accettare la donazione liberale di € 10.000,00 da parte del MIP Politecnico di Milano a favore della 

ASST Santi Paolo e Carlo, finalizzati a tutti gli interventi più necessari ed opportuni determinati per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 
2. che la somma di € 10.000,00  accreditata sul conto corrente dell’ASST Santi Paolo Carlo presso UBI 

BANCA Filiale di MILANO MEDA n. 5565 Via Giuseppe Meda ang. Via Brunacci – Milano IBAN: 

IT92F0311101634000000000003, verrà introitata sul conto economico  4G030200 –“ Donazione e 

Lasciti”  del bilancio d'esercizio 2020 e sarà accantonata sul fondo 2E037300 denominato “Fondo a 

destinazione vincolata Emergenza Coronavirus” – Codice Progetto FR-COVID 19 – DONAZ-100% del 

bilancio d’esercizio 2020; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore  S.C. Affari Generali,  

Donatella Peraldo in qualità di Responsabile del Procedimento e di affidare  al Direttore  S.C. 

Economica Finanziaria gli adempimenti conseguenti alla contabilizzazione; 

 

4. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6        L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 10.000,00  I 4G030200 - Donazioni e Lasciti 101010101 2020

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Cinzia De Siati

Responsabile dell’istruttoria: PERALDO DONATELLA

Dirigente/Responsabile proponente: PERALDO DONATELLA

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2020-04-08T14:28:52+0200


		2020-04-08T14:36:20+0200


		2020-04-08T14:38:28+0200


		2020-04-08T14:40:52+0200




